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Vytvárame hodnoty

Vážené kolegyne, 
vážení kolegovia,

spoločnosť Greiner je lídrom v 
oblasti výroby plastov a penových 
materiálov. Hoci máme vďaka 
našim štyrom divíziám zastúpenie 
v najrôznejších priemyselných 
odvetviach, neustále vyvíjame a 
zhotovujeme výrobky, ktoré po-
núkajú našim zákazníkom pridanú 
hodnotu a skvalitňujú ich život. Ako 
medzinárodne úspešný rodinný 
podnik máme veľkú zodpovednosť. 
Spôsob, akým konáme a ako sa k 
sebe správame, odzrkadľuje to, kým 
sme a aké hodnoty vyznávame.

Greiner, to sme my: kolegyne a ko-
legovia roztrúsení po celom svete, 
ale spojení rovnakým systémom 
hodnôt platným v celej spoloč-
nosti. Tento hodnotový systém sa 
zakladá na otvorenosti, úcte, spo-
ľahlivosti a úsilí o dosahovanie ex-
celentnosti a tvorí rámec etického 
kódexu spoločnosti Greiner. Etický 
kódex nám udáva smer a pomáha 
nám zodpovedne a udržateľne 
dosahovať ciele, ktoré sme si ako 
spoločnosť stanovili. Prispieva k 
tomu, aby sme dokázali dlhodobo 
zaistiť integritu svojho konania.

Plne etické konanie, ktoré je v 
súlade s právnymi predpismi a 
normami, je pre spoločnosť Greiner 
najvyššou prioritou. Etický kódex 
musia teda záväzne dodržiavať 
všetci pracovníci, resp. pracov-
níčky, ako aj všetci dodávatelia. 
A, samozrejme, aj my na pozícii 
predstavenstva.

Ako predstavenstvo pôjdeme os-
tatným príkladom a dozrieme na 
to, aby sa normy stanovené v na-
šom etickom kódexe uplatňovali a 
dodržiavali udržateľným spôsobom 
v celom koncerne Greiner.

Greiner AG
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Ako celosvetovo pôsobiaca spo-
ločnosť chceme vytvárať udrža-
teľné hodnoty, z ktorých budú mať 
úžitok všetci: naši zákazníci a ob-
chodní partneri, naši zamestnanci 
aj celý náš koncern.

Zásadné  
informácie  
o našom 
etickom  
kódexe



Cieľ etického kódexu

Aby sme nadviazali na úspech aj v 
21. storočí a mohli ďalej rásť, musí 
si naša skupina spoločností udr-
žať dôveru a rešpekt zákazníkov, 
obchodných partnerov i zamest-
nancov. Na to nestačí len ponúkať 
kvalitné výrobky a služby; rovnako 
je potrebné, aby spoločnosti kon-
cernu Greiner konali zodpovedne a 
trvalo udržateľným spôsobom.

Cieľom etického kódexu je stano-
viť zásady konania pre koncern 
Greiner ako zodpovednú skupinu 
spoločností tak, aby boli v súlade 
s národnými a medzinárodnými 
normami.

Rozsah platnosti kódexu

Tento kódex platí pre všetkých 
pracovníkov a zamestnancov, 
vedúcich zamestnancov, konateľov 
a členov predstavenstva spoloč-
nosti Greiner, ako aj pre všetkých 
ostatných pracovníkov, ďalej pre 
poradcov, zástupcov a iných spl-
nomocnencov konajúcich v mene 
spoločnosti Greiner (ďalej len 
„pracovníci spoločnosti Greiner“) 
a v rovnakej miere sa zameriava 
na ženy aj mužov. Koncern Greiner 
zahŕňa všetky spoločnosti, v kto-
rých má prinajmenšom rozhodujúci 
vplyv.

Porušenia základných princípov 
tohto etického kódexu zo strany 
dodávateľov spoločnosti Greiner 
netolerujeme. Ak sa o takýchto po-
rušeniach dozvieme, budeme od 
dodávateľov vyžadovať nápravu.

Keďže v krajinách, kde Greiner 
vyvíja svoje aktivity, platia rozličné 
zákony a predpisy, je možné tento 
kódex tiež doplniť, resp. upraviť v 
súlade s požiadavkami konkrétnej 
krajiny tak, aby v ňom boli obsiah-
nuté špecifické národné a miestne 
zákony, kultúrne zvyklosti, tradície 
a obyčaje.

Tieto individuálne doplnenia, resp. 
úpravy však musia byť v súlade 
s normami stanovenými v našom 
etickom kódexe, pokiaľ nie sú od-
chýlky nutné z dôvodu miestnych 
právnych predpisov.

Všetky individuálne zmeny a do-
plnenia musí schváliť spoločnosť 
Greiner AG.
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Dodržiavanie kódexu

Tento kódex obsahuje zhrnutie 
etických princípov spoločnosti 
Greiner a má slúžiť všetkým 
pracovníkom spoločnosti ako 
pomôcka pri rozhodovaní a návod 
na primerané konanie a správanie 
v rámci obchodného styku. Týmto 
spôsobom si chce Greiner splniť 
svoju zákonnú, spoločenskú a 
podnikateľskú povinnosť. Každé 
konanie a všetky rozhodnutia 
uskutočnené pracovníkmi spoloč-
nosti Greiner v rámci obchodnej 
činnosti musia byť za každých 
okolností v súlade s princípmi toh-
to etického kódexu.



Nahlasovanie porušení kódexu

Ako spoločnosť Greiner si vyhra-
dzujeme právo uplatňovať svoje 
hodnoty a konať bezúhonne z 
právneho aj etického hľadiska. 
To isté očakávame aj od svojich 
pracovníkov a tiež od dodávateľov 
a obchodných partnerov. Ak viete 
o prípadných porušeniach tohto 
etického kódexu alebo sa o nich 
dozviete, nahláste to cez náš 
systém na oznamovanie činnosti 
poškodzujúcej spoločnosť s ná-
zvom tell-greiner.com. Porušenia 
môžete cez tento systém ohlásiť aj 
anonymne.
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Ak máte otázky týkajúce sa etické-
ho kódexu, čiže Code of Conduct 
(COC), alebo ak chcete oznámiť 
porušenia osobne, obráťte sa na 
Local Compliance Officera (LCO) 
svojej pobočky, Division Complian-
ce Officera (DCO) svojej divízie ale-
bo na Group Compliance Officera 
(GCO) spoločnosti Greiner.



Zaväzujeme sa dodržiavať 
všetky zákonom stanovené 

normy a vykonávať  
podnikateľskú činnosť v  

súlade s našimi hodnotami.

Zásady 
compliance 
spoločnosti 
Greiner

1

Rešpektujeme našich  
pracovníkov ako kľúčových 

partnerov pre rozvoj obchodnej 
činnosti našej skupiny podnikov.

2



Zasadzujeme sa o  
spravodlivú a slobodnú  

hospodársku súťaž.

3

Odmietame akúkoľvek  
formu korupcie.

4

Zaväzujeme sa zodpovedne 
zaobchádzať s vlastným  

majetkom a majetkom iných.

5

Oddeľujeme pracovné  
a súkromné záujmy.

6

Usilujeme sa v maximálnej 
možnej miere obmedzovať 

negatívny vplyv našej  
obchodnej činnosti na spo-
ločnosť a životné prostredie.

7

S osobnými údajmi, ako  
aj obchodnými a výrobnými 
tajomstvami zaobchádzame 

dôverne.
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„Zaväzujeme sa  
dodržiavať všetky  

zákonom stanovené  
normy a vykonávať  

podnikateľskú činnosť  
v súlade s našimi  

hodnotami.“

1
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Dodržiavanie 
zákonov –  
konanie  
založené na 
hodnotách



Spoločnosť Greiner dodržiava 
národné a medzinárodné zákony, 
pravidlá a predpisy každej jurisdik-
cie, v rámci ktorej vyvíja svoje ob-
chodné aktivity. Naši pracovníci sa 
pritom môžu oprieť o tento etický 
kódex, ktorý im poskytuje istotu pri 
prijímaní rozhodnutí v každoden-
nom pracovnom živote.

Spoločnosť Greiner netoleruje 
žiadne porušovanie zákonov

Striktné dodržiavanie zákonov síce 
predstavuje základnú normu sprá-
vania, no pracovníci spoločnosti 
Greiner sa nikdy neuspokoja len s 
obyčajným dodržiavaním zákon-
ných predpisov. Snažia sa dosiah-
nuť viac ako len strohé zachováva-
nie právnych predpisov a pracovať 
tak, aby do svojich činností zahrnuli 
hodnoty, etiku a rešpekt voči iným 
ľuďom a kultúram.

Každá krajina aj spoločnosť má 
svoje vlastné sociálne, náboženské 
a kultúrne normy a hodnoty. Za-
mestnanci spoločnosti Greiner ich 
pri realizácii svojich obchodných 
aktivít v daných krajinách dôsled-
ne dodržiavajú.

Naši pracovníci konajú spoločen-
sky zodpovedným spôsobom. Pri 
plnení svojich obchodných činností 
berú do úvahy to, aké dôsledky 
má ich konanie pre spoločnosť a 
do akej miery ju ovplyvňujú.
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„Rešpektujeme našich 
pracovníkov ako  

kľúčových partnerov  
pre rozvoj obchodnej 
činnosti našej skupiny 

podnikov.“

2
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b) Dodržiavanie pracovnoprávnych  
    predpisov

Spoločnosť Greiner sa zaväzuje 
dodržiavať všetky platné pracov-
noprávne predpisy. Okrem toho 
sa zasadzujeme o spravodlivé 
odmeňovanie a regulovanú dĺžku 
pracovného času, ako aj o zdravú 
rovnováhu medzi pracovným a 
osobným životom.

Spoločnosť Greiner sa zaväzuje 
dodržiavať Dohovor Medziná-
rodnej organizácie práce (MOP) 

a) Rešpektovanie ľudských práv

Rešpektovanie ľudských práv je 
základným kameňom modernej 
spoločnosti. Spoločnosť Greiner 
dbá pri výkone svojich obchod-
ných aktivít na dodržiavanie 
ľudských práv a nedovolí, aby boli 
akýmkoľvek spôsobom porušova-
né. Spoločnosť Greiner rešpektuje 
ľudské práva všetkých svojich 
pracovníkov.

Normy  
správania 
vzťahujúce  
sa na  
pracovníkov



o minimálnom veku na prijatie 
do zamestnania. Neakceptujeme 
detskú prácu.

Dodržiavame národné a medzi-
národné zákony. Netolerujeme 
ilegálnu ani nútenú prácu.

Rezolútne odmietame akúkoľvek 
formu mobbingu, násilia či obťa-
žovania a šírením intenzívnej osve-
ty medzi pracovníkmi sa snažíme 
vytvárať patričné povedomie o 
danej problematike. V spolupráci 
so zástupcami zamestnancov pri-
jímame v tejto oblasti preventívne 
opatrenia.

Vítame rôznorodosť a podporuje-
me kultúru založenú na rodinných 
hodnotách, dialógu a otvorenej 
komunikácii.

c) Zákaz diskriminácie

Odmietame diskrimináciu na 
pracovisku, napríklad v súvislosti 
s prijímaním do zamestnania, 
povyšovaním, odmeňovaním, 
vydávaním pracovných príkazov, 
pracovným časom, vzdelávaním či 
prepúšťaním na základe pohlavia, 
veku, národnosti, rasy, farby pleti, 
etnickej príslušnosti, náboženstva, 
vierovyznania, spoločenského po-
stavenia, pôvodu, rodinného stavu, 
sexuálnej orientácie, telesného 
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alebo mentálneho postihnutia, 
resp. na základe akejkoľvek inej 
vlastnosti chránenej platnými zá-
konmi a predpismi.

d) Bezpečnosť a ochrana zdravia  
    na pracovisku

Máme veľkú zodpovednosť za 
svojich pracovníkov a celú spoloč-
nosť. V záujme ochrany zdravia a 
bezpečnosti všetkých pracovníkov 
spoločnosti Greiner dodržiavame 
na pracovisku aktuálne platné 
právne predpisy. Zachovávame 
medzinárodne uznávané normy, 
aktívne identifikujeme a odstra-
ňujeme nedostatky z hľadiska 
bezpečnosti a neustále zlepšuje-
me podmienky na pracovisku tak, 
aby sme mohli zaručiť ochranu 
zdravia a bezpečnosť. Usilujeme 
sa vytvárať bezpečné pracovné 
prostredie, v ktorom vládne kultúra 
rešpektu a rovnosti príležitostí pre 
všetkých. To sa týka aj našich pro-
cesov zameraných na prijímanie 
zamestnancov, ich vzdelávanie a 
kariérny rast.





„Zasadzujeme
sa o spravodlivú

a slobodnú
hospodársku súťaž.“

3
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Spoločnosť Greiner vychádza zo 
základného poznania, že všetky 
obchodné aktivity musí realizovať 
spravodlivým, etickým a transpa-
rentným spôsobom, aby si udržala, 
podporila a posilnila dôveru ve-
rejnosti, zákazníkov a obchodných 
partnerov, ako aj všetkých svojich 
pracovníkov.

Dodržiavame 
zásady  
spravodlivej 
hospodárskej 
súťaže



a) Dodržiavanie práva hospodár- 
    skej súťaže a protimonopolných      
    právnych predpisov

Spoločnosť Greiner rešpektuje 
pravidlá slobodného trhu, pod-
poruje spravodlivú hospodársku 
súťaž a dodržiava všetky náležité 
pravidlá hospodárskej súťaže.

Spoločnosť Greiner uznáva, že 
práva hospodárskej súťaže sa 
môžu v jednotlivých krajinách líšiť, 
a že je potrebné dodržiavať všetky 
platné zákony a predpisy bez 
výnimky.

Pre spoločnosť Greiner a našich 
zamestnancov je samozrejmosťou, 
že sa nebudeme priamo ani ne-
priamo podieľať na obchodných 
praktikách, ktoré sú v rozpore so 
zásadami hospodárskej súťaže, 
majú monopolný charakter alebo 
sa dajú označiť ako nekalé.

Obchodné praktiky odporujúce 
pravidlám hospodárskej súťaže 
zahŕňajú cenové dohody, fiktívne 
ponuky (dohody s predajcami), 
určovanie výrobných obmedzení 
alebo kvót, delenie alebo rozčle-
ňovanie trhu prideľovaním zákaz-
níkov, dodávateľov, oblastí alebo 
obchodných odvetví, odmietanie 
obchodnej spolupráce (bojkot), 
nezákonné spájanie, nezákonnú 

cenovú diskrimináciu alebo ďalšie 
dohody, ktoré môžu potláčať 
alebo obmedzovať hospodársku 
súťaž.

Rovnako sa nepodieľame ani na 
vytváraní medzinárodných karte-
lov.

V prípade, že naši pracovníci 
nadviažu kontakt s konkurenciou, a 
to úmyselne či neúmyselne, dbajú 
na to, aby neprijímali ani nepo-
skytovali informácie, z ktorých by 
sa dali vyvodiť závery o súčasnom 
alebo budúcom trhovom správaní 
spoločnosti Greiner alebo iného 
účastníka trhu.

b) Normy správania v prípade  
    absencie uplatniteľných zákonov

Aj v krajinách, kde chýbajú platné 
zákony o hospodárskej súťaži, sa 
podniky koncernu Greiner snažia 
realizovať obchodné aktivity 
čestným a morálne prijateľným 
spôsobom a v žiadnom prípade 
neuplatňovať praktiky odporujúce 
zásadám hospodárskej súťaže, 
ktorých príklady sú uvedené vyššie.
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„Odmietame  
akúkoľvek formu  

korupcie.“

4
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a) Zásadné východisko

Spoločnosť Greiner a všetci jej 
pracovníci sa zaväzujú realizovať 
obchodný styk s tretími stranami 
čestným a etickým spôsobom, 
nepristupovať k podplácaniu a vo 
vzťahu k verejným činiteľom nevy-
stupovať ani nekonať spôsobom, 
ktorý je nezákonný.

Zákaz  
akejkoľvek 
formy  
podplácania 
a korupcie



b) Zákaz podplácania

Nikomu neponúkame, nesľubujeme 
ani neposkytujeme úplatky či iné 
neoprávnené výhody s cieľom 
získať alebo si udržať obchodné 
zákazky, resp. iné výhody, a to 
priamo ani nepriamo.

Pracovníci spoločnosti Greiner 
nepožadujú ani neprijímajú – pria-
mo ani nepriamo – úplatky či iné 
neprípustné výhody.

Subdodávateľské zmluvy, kúpne 
príkazy alebo zmluvy o pora-
denstve sa nesmú používať ako 
prostriedok umožňujúci vyplácať 
úhrady zamestnancom obchod-
ných partnerov alebo iným tretím 
stranám.

Príležitostné dary, ktoré zodpove-
dajú všeobecne uznávanej ob-
chodnej praxi, obvyklé pohostenie 
alebo iné finančné dary nízkej 
hodnoty, pri ktorých je ovplyvňo-
vanie obchodných alebo úradných 
rozhodnutí od začiatku vylúčené, 
sú prípustné len v rozsahu sta-
novenom príslušnými zákonnými 
ustanoveniami danej krajiny.

Ponúkanie, poskytovanie, požado-
vanie alebo prijímanie finančných 
prostriedkov je za akýchkoľvek 
okolností neprípustné.

c) Zákaz (iných) nezákonných  
    finančných darov

Spoločnosť Greiner ani jej pra-
covníci neposkytujú nezákonné 
dary kandidátom na verejnú 
funkciu alebo politickým stranám 
či iným politickým organizáciám. 
V prípade akýchkoľvek finančných 
príspevkov sa musia v plnom 
rozsahu dodržať povinnosti na ich 
zverejnenie v súlade s príslušnou 
jurisdikciou.

d) Pranie špinavých peňazí a  
    podvody

Očakávame, že pracovníci spoloč-
nosti Greiner dodržiavajú príslušné 
zákonné povinnosti týkajúce sa 
prevencie prania špinavých peňazí 
a podvodov a nepodieľajú sa 
na finančných machináciách ani 
podvodných aktivitách.
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„Zaväzujeme sa  
zodpovedne  

zaobchádzať s  
vlastným majetkom  
a majetkom iných.“

5
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Zaobchá-
dzanie s  
majetkom 
spoločnosti 
Greiner a  
našich  
obchodných 
partnerov



Zaobchádzanie s majetkom 
spoločnosti Greiner a majetkom 
našich obchodných partnerov je 
rozhodujúce z hľadiska zachovania 
dôveryhodnosti nášho podniku.

Majetok spoločnosti Greiner a na-
šich obchodných partnerov zahŕňa 
hmotné predmety aj nehmotný 
majetok, ako sú napríklad informá-
cie o obchodnej činnosti, výrobné 
tajomstvá, know-how, prípadne 
práva priemyselného vlastníctva. 
Týka sa to aj našich vynálezov a 
patentov, ktoré majú z hľadiska 
dlhodobého úspechu spoločnosti 
Greiner mimoriadny význam.

Každý zamestnanec zaobchádza s 
týmto majetkom nanajvýš starost-
livo a zodpovedne a koná tak, ako 
to od neho môže zamestnávateľ, 
resp. obchodný partner opodstat-
nene očakávať.
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„Oddeľujeme  
pracovné a  
súkromné  
záujmy.“

6





32

Konanie  
v rámci  
obchodného 
styku a  
oddeľovanie 
záujmov



V rámci obchodného styku pristu-
pujeme ku všetkých dodávateľom, 
zákazníkom a obchodným part-
nerom čestne a s rešpektom. V 
tejto súvislosti striktne oddeľujeme 
osobné záujmy našich pracovníkov 
od záujmov koncernu. Snažíme sa 
predchádzať konfliktom záujmov, 
a ak to nie je možné, trváme na 
zabezpečení ich transparentnosti.

Spoločnosť Greiner odmieta 
ovplyvňovanie svojich obchodných 
aktivít na základe osobných vzťa-
hov alebo záujmov.

Naopak, rozhodnutia sa prijímajú 
výlučne na odbornej báze a na 
základe princípu vecnosti. Ved-
ľajšie pracovné činnosti nemajú 
na obchodné aktivity spoločnosti 
Greiner žiaden vplyv.
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„Usilujeme sa v  
maximálnej možnej  
miere obmedzovať 

negatívny vplyv našej 
obchodnej činnosti na 
spoločnosť a životné  

prostredie.“

7
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Spoločnosť Greiner sa už viac ako 
150 rokov usiluje o trvalo udrža-
teľné, dlhodobé hospodárenie. 
Sme si vedomí toho, že ako podnik 
pôsobiaci na celosvetovej úrovni 
nesieme veľkú zodpovednosť voči 
našim pracovníkom, životnému 
prostrediu, spoločnosti a našim 
akcionárom.

Trvalá  
udržateľnosť



Z toho dôvodu sme prijali záväzok 
uplatňovať v rámci všetkých aktivít 
nášho podniku trvalo udržateľné 
postupy.

Spoločnosť Greiner považuje 
ochranu životného prostredia a 
znižovanie svojej ekologickej stopy 
za svoju povinnosť.

S prírodnými zdrojmi zaobchá-
dzame zodpovedne a vytvárame 
obchodné modely orientované na 
ich efektívne využitie a prioritne 
zamerané na obehové hospodár-
stvo, resp. jeho dosiahnutie.

Od svojich pracovníkov očakáva-
me, že prijmú opatrenia zaručujúce 
zodpovedný prístup k životnému 
prostrediu. Ich povinnosťou je 
usilovať sa o rozvoj a šírenie ekolo-
gických technológií.

Vyžadujeme dodržiavanie prís-
lušných platných vnútroštátnych 
zákonov, predpisov a noriem v ob-
lasti ochrany životného prostredia.

Pri vývoji a zhotovovaní výrobkov 
a iných činnostiach prijímame 
opatrenia na minimalizovanie emi-
sií skleníkových plynov, znižovanie 
spotreby prírodných zdrojov, ako 
sú energia, voda a rôzne materi-
ály, ďalej na riadne spracovanie 
odpadov, využívanie obnoviteľných 
zdrojov a minimalizovanie negatív-
nych vplyvov na zdravie a životné 
prostredie.
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„S osobnými údajmi,  
ako aj obchodnými a  

výrobnými tajomstvami 
zaobchádzame  

dôverne.“
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Ochrana 
osobných 
údajov a  
zachovávanie 
obchodných 
a výrobných 
tajomstiev



Všetci naši zamestnanci vrátane 
budúcich a bývalých pracovní-
kov spoločnosti Greiner, ako aj 
obchodní partneri, dodávatelia, 
ostatní zmluvní partneri a ďalšie 
dotknuté osoby sa môžu spoľahnúť 
na to, že chránime ich práva na 
ochranu osobnosti aj obchodné a 
výrobné tajomstvá.

Zaväzujeme sa dodržiavať všetky 
predpisy na ochranu osobných 
údajov uplatniteľné na vnútroštát-
nej a medzinárodnej úrovni a 
prijímať zodpovedajúce primerané 
opatrenia zamerané na ochranu 
osobných údajov. Osobné údaje 
preto zhromažďujeme, získavame, 
spracúvame, využívame a ucho-
vávame len v súlade s platnými 
právnymi predpismi.

Obzvlášť dbáme na zachovanie 
dôvernosti osobných údajov získa-
ných v rámci spracúvania údajov, 
ktoré nám boli zverené alebo 
sprístupnené výlučne v súvislosti s 
výkonom našej obchodnej činnosti, 
a to aj po skončení pracovného 
alebo zmluvného vzťahu. Osobné 
údaje poskytujeme ďalej len na 
základe výslovného interného na-
riadenia, a len pokiaľ je to právne 
prípustné.

Za každých okolností zachováva-
me obchodné a výrobné tajom-
stvá našej spoločnosti aj našich 
obchodných partnerov a chránime 
ich pred neoprávneným prístupom 
tretích strán.
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Máte ešte nezodpovedané otázky?

Obráťte sa osobne na:

• Local Compliance Officera (LCO) 
svojej pobočky

• Division Compliance Officera 
(DCO) svojej divízie

• Group Compliance Officera 
(GCO) spoločnosti Greiner.

Kedykoľvek nás môžete kontakto-
vať aj na e-mailovej adrese  
office.compliance@greiner.com.

Zásady popísané v tomto etickom 
kódexe vychádzajú z filozofie 
spoločnosti Greiner. Preto je pre 
nás ako koncern nanajvýš dôležité, 
aby dané pravidlá všetci chápali, 
uplatňovali ich a dodržiavali.

Porušenia etického kódexu ne-
tolerujeme a vyvodzujeme z nich 
zodpovedajúce dôsledky.

Všetkým pracovníkom poskytneme 
potrebné školenia a v každoden-
nom pracovnom živote zabezpe-
číme, aby sa každý zamestnanec 
mohol v prípade akýchkoľvek 
otázok alebo problémov s dôverou 
obrátiť na pracovníkov zastávajú-
cich pozíciu Greiner Compliance 
Officer.

Uplatňovanie a dodržiavanie vyš-
šie uvedených zásad zabezpečuje 
Greiner Compliance Organisation.

Všeobecné 
informácie

V š e o b e c n é  i n f o r m á c i e



Maximilian Wellner
Head of Group Compliance & Legal

Greiner AG
Greinerstraße 70
4550 Kremsmünster
Rakúsko

T: +43 50541 60277
M: +43 664 82 54 086

maximilian.wellner@greiner.com
tell-greiner.com
office.compliance@greiner.com
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Be Safe. Not Sorry!
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